
VIRTUĀLAIS KONKURSS - NR.2 – LITERATŪRA 

Atbildes 
 

1. Šis rakstnieks bērnībā izdomāja mākslīgas valodas. Saprazdams, ka valodas būs 

nedzīvas, ja tajās neviens nerunās, viņš radīja pasauli, kurā dzīvoja radības un 

tautas, kurām ir sava valoda, vēsture un mitoloģija. Divas izdomātās valodas ir 

kvenja un sindarīns. Kādas rakstnieka izdomātas būtnes runāja šajās valodās? 

Elfi 

 

2. Tā ir japāņu dzejas forma, spēle ar vārdiem. Šī žanra darbu radīšanai svarīgi ir 

skaitļi 5, 7 , 5. Kā sauc šo dzejas formu? 

Haiku jeb haikas 

 

3. Rakstniecei par godu nosaukts asteroīds, zviedru satelīts, viņas attēls ir uz 20 

kronu banknotes. Kas ir šī rakstniece? 

Astrīda Lindgrēna 

 

4. Kurš mūsdienu norvēģu rakstnieks izpelnījies publikas simpātijas ne tikai ar 

savām grāmatām, bet arī darbību roka grupā  “Di Derre”? 

Jū Nesbē 

 

5. Kura rakstnieka grāmatas nosaukumā ir frāze “pērlīšu spēle”? 

Hermanis Hese (“Stikla pērlīšu spēle”) 

 

6. Kā sauc angļu rakstnieka grāmatu, kura pēc iznākšanas Lielbritānijā un arī 

ASV iekļuva visvairāk pirkto grāmatu sarakstā un stāsta par divu pusaudžu – 

Džemmas un Piķa – savstarpējām attiecībām – kopīgi pusaudžu gadu 

piedzīvojumi, draudzība, mīlestība, abu nonākšana narkotiku atkarībā? 

 “Kaifs” 

 

7. Kā sauc franču klasiķa Žila Verna zinātniskās fantastikas romānu, kurš izdots 

1870.gadā un kurā aprakstīti 20.gadsimta izgudrojumi un tehnoloģijas? 

 “20 000 ljē pa jūras dzelmi” 

 

8. Kura stāsta turpinājums ir Marka Tvena grāmata “Haklberija Fina 

piedzīvojumi”? 

 “Toma Sojera piedzīvojumi” 

 

9. Kura grāmata ir sadalīta atklāsmēs jeb sūrās? 

Korans 

 

10. Nosauc Viljama Steiga pasaku grāmatas varoni, kurš ir cilvēkēdājs, zaļā krāsā 

un dzīvo purvā? 

Šreks 


